
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTI del mese di GENNAIO alle ore 23.50 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco           *                                                            

2.  GIACCHERI Paola  -  Assessore           *         

3.  MARCON Ezio                   “          *                                                                   

4. SARTORE ALDO                                 “            *                                

5. ROSSI FRANCO                                 “            *                                     

6. VICO SABRINA                        “                                  *                              

7. GASTALDELLO ANDREA                 “                                 *                             

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 

COPIA WEB   
Deliberazione   N.  8 
 in data 20/01/2010  
 Prot. N.  1185 

 

   APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROSSANO VENETO E 
L’ASSOCIAZIONE AVAS ROSSANO SOCCORSO ONLUS PER LA GESTIONE 
DEL CENTRO RICREATIVO SOCIO-CULTURALE COMUNALE PER ANZIANI 
PRESSO VILLA ALDINA DI ROSSANO VENETO E RINNOVO INCARICO 
DIRETTORE. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROSSANO 
VENETO E L’ASSOCIAZIONE AVAS ROSSANO SOCCORSO ONLUS 
PER LA GESTIONE DEL CENTRO RICREATIVO SOCIO-CULTURALE 
COMUNALE PER ANZIANI PRESSO VILLA ALDINA DI ROSSANO 
VENETO E RINNOVO INCARICO DIRETTORE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  che con deliberazione di C.C. n. 57 in data 30.10.1997, veniva 
attivato il Centro ricreativo Socio-culturale per anziani presso la struttura di Villa Aldina, 
affidando il servizio, mediante convenzione Rep. N°1409 del 18.11.’97, all’A.V.A.S. 
“Rossano Soccorso” Onlus; 
 

ATTESO CHE l’art. 6 della citata convenzione prevede che la stessa abbia la durata 
di anni uno, a decorrere dall’1.11.1997 e fino al 31.10.1998, con eventuale possibilità di 
rinnovo per l’anno seguente mediante adozione di apposito provvedimento; 

 
VISTO che: 
- con deliberazione di G.C. N. 199 del 28.12.1999 è stata prorogata di un altro anno la 
suddetta convenzione con l’A.V.A.S. “Rossano Soccorso” Onlus a decorrere dal 
31.10.1999 sino al 31.10.2000; 
- che con propria determinazione n. 568 del 18.12.2000 è stata prorogata di un ulteriore 
altro anno la suddetta convenzione con l’A.V.A.S. “Rossano Soccorso” Onlus  a decorrere 
dall’1.11.2000 sino al 31.10.2001; 
- che con propria determinazione rep. gen.le n. 570 bis – rep. serv. pers. 257 bis del 
29.10.02 è stata prorogata di un ulteriore altro anno la suddetta convenzione con l’A.V.A.S. 
“Rossano Soccorso” Onlus a decorrere dall’1.11.2001 sino al 31.10.2002; 
- che con deliberazione di G.C. n. 127 del 15.11.2005  e s.m.i. è stata affidata all’AVAS 
“Rossano Soccorso” Onlus di Rossano V.to la gestione del centro ricreativo socio-culturale 
per anziani per il triennio 01.01.2003-31.12.2005; 
- che con deliberazione di G.C. n. 02 del 05.01.2006  e s.m.i. è stata affidata all’AVAS 
“Rossano Soccorso” Onlus di Rossano V.to la gestione del centro ricreativo socio-culturale 
per anziani per il triennio 01.01.2006-31.12.2008; 
 

VISTO lo Statuto dell’Associazione “AVAS Rossano Soccorso” Onlus di Rossano 
Veneto, Associazione regolarmente iscritta nel Registro Regionale delle Associazioni di 
Volontariato n. VI 0195, che prevede di poter prestare servizi di carattere assistenziale 
socio-ricreativo, culturale e sportivo mediante l’organizzazione e l’espletamento di varie 
attività; 
 

VISTO CHE l’associazione in argomento svolge, senza fine di lucro, attività di 
carattere socio-assistenziale a favore della comunità di Rossano Veneto, finalità che rientra 
nei principi fondamentali enunciati al Capo 1° del suddetto Regolamento; 
 

DATO ATTO altresì che l’Associazione in argomento continua a tutt’oggi a 
rappresentare un luogo di rilevante importanza per il contesto socio-ricreativo di questo 
territorio e che le iniziative di questa Associazione continuano a riscuotere grande 
consenso nella cittadinanza; 
  

RITENUTO pertanto di rinnovare l’affidamento della gestione del Centro Ricreativo 
Socio Culturale per Anziani all’AVAS “Rossano Soccorso” Onlus per l’anno 2010; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 62 del 25/09/2008 con la quale è stato 

affidato al Sig. Ferronato Giovanni l’incarico di Direttore del Centro Ricreativo Socio 
Culturale per anziani dal 01.10.2008 al 31.12.2008; 

 



VISTO che il Sig. Ferronato Giovanni si è reso disponibile a proseguire l’incarico 
suddetto, e che l’Amministrazione C.le intende rinnovarne l’incarico  sino al 31.12.2010;   

 
VISTO lo schema di convenzione allegato A) alla presente proposta di 

deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale, meritevole di approvazione; 
 

VISTA la Legge n. 266 dell’11.8.1991: “Legge quadro del volontariato”; 
 

VISTO l’art. 1, comma 4 e 5, della legge n. 328 dell’8.11.2000 “Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale n. 8 del 17.12.1984 punto 1.3 servizi socio-
culturali, lettera c); 

 

VISTO il D. Lgs 267/2000; 
  

D E L I B E R A  
 

1. di approvare lo schema di convenzione allegato sub A) alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale, disciplinante l’incarico per l’anno 2010 da parte del 
Comune di Rossano Veneto all’AVAS “Rossano Soccorso” Onlus  - Associazione 
Volontaria Assistenza e Solidarietà, per la gestione del Centro Ricreativo Socio-
Culturale Comunale per anziani presso Villa Aldina; 

 
2. di precisare altresì che l’incarico all’Associazione AVAS “Rossano Soccorso” Onlus per 

l’espletamento delle attività socio assistenziale - integrativa - ricreativa - culturale - 
manuale - motoria - riabilitativa - sportiva e di prevenzione, riguardanti il predetto 
Centro, prevede l’obbligo a carico del Comune del finanziamento per l’importo 
massimo di € 4.000,00 per l’anno 2010, secondo le modalità e le clausole di cui 
all’allegato schema di convenzione; 

 
3. di dare atto che sarà cura del Responsabile Servizi Sociali assumere formale impegno 

di spesa di € 4.000,00 quale contributo finanziario annuo massimo mediante 
imputazione all’intervento di spesa 1.10.04.03 Cap. 787 Voce “Gestione Centro Socio 
Ricreativo Culturale per anziani- Villa Aldina” – uscita del Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2010; 

 
4. di rinnovare altresì l’incarico di Direttore del Centro Ricreativo Socio-Culturale 

Comunale per anziani al Sig. Ferronato Giovanni, residente a Rossano Veneto in Q.re 
Vittorio Veneto, 25, per il periodo dal 01.01.2010 al 31.12.2010; 

 
5. di dare atto che sarà cura del Direttore del Centro Ricreativo Socio-Culturale 

Comunale per anziani per Villa Aldina di produrre un programma dettagliato, da 
concordare con il Sindaco o con l’Assessore alle Politiche Sociali e Giovanili, delle 
attività di assistenza e animazione con  obbligo di rendicontazione, come stabilito 
dall’art. 5 dell’allegata convenzione; 

 
* * * * * * 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dott. Paolo ORSO) 

 
 



� VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 
comma 1° del D.Lgs. 267/2000.  

 
       IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
      E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                       (Zelia Rag. PAN)  
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              



CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROSSANO VENETO E L’ASSOCIAZIONE AVAS 
ROSSANO SOCCORSO ONLUS, PER LA GESTIONE DEL CENTRO RICREATIVO 
SOCIO-CULTURALE COMUNALE PER ANZIANI PRESSO VILLA ALDINA  DI 
ROSSANO VENETO. 
 
 
Rep. _______ __ 
 

 
L’anno DUEMILADIECI, ………………………, del mese di ……………………….., nella 
Sede Municipale tra i Sigg. : 
 
- ORSO DOTT. PAOLO nato a Treviso il 10.08.1967, il quale dichiara di agire in questo 
atto in nome, per conto e nell’interesse del Comune di Rossano Veneto, di cui è Segretario 
Comunale con funzioni di Responsabile Servizi alla Persona (Codice Fiscale dell’Ente 
00261630248) 
 

- FERRONATO GIOVANNI nato a Rossano Veneto, il 17/04/1951 e residente a 
Rossano Veneto in Q.re Vitt. Veneto, 25 - il quale dichiara di agire in nome, per conto 
e nell’interesse dell’Associazione Volontaria Assistenza e Solidarietà “AVAS Rossano 
Soccorso” Onlus (Codice Fiscale 91010660248) 

 
PREMESSO: 
 
- che con deliberazione di C.C. n. 57 del 30/10/1997, immediatamente eseguibile, è stato 

attivato il Centro Ricreativo Socio-Culturale per Anziani, con affidamento della gestione 
all’Associazione AVAS “Rossano Soccorso” Onlus; 

- che con deliberazione di G.C. n. 62 del 25.09.2008 a seguito delle dimissioni del 
Direttore del Centro Ricreativo Socio-Culturale Comunale per anziani Sgarbossa 
Angelo è stato conferito l’incarico di Direttore del centro ricreativo al Sig. Ferronato 
Giovanni, sino al 31.12.2008;   

- che con deliberazione di G.C. n. …………..  del ……………….., esecutiva  è stato 
approvato il nuovo schema di convenzione disciplinante il rapporto intercorrente tra il 
Comune di Rossano Veneto e la predetta Associazione, nonché il contestuale rinnovo 
di incarico al Sig. Ferronato Giovanni quale Direttore del Centro Ricreativo Socio-
Culturale Comunale; 

 
tutto cio’ premesso si conviene e si stipula quanto segue: 

 

ART. 1 
 PREMESSE 

 
Le parti come sopra costituite riconoscono, accettano e confermano quanto dichiarato nelle 
premesse di questa convenzione e le considerano parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 

ART. 2 
OGGETTO 

 
Il Comune di Rossano Veneto affida all’Associazione AVAS “Rossano Soccorso” Onlus  la 
gestione del Centro Ricreativo Socio-Culturale Comunale per Anziani “Villa Aldina”, 
conferendo l’incarico di Direttore Responsabile al  Sig. FERRONATO GIOVANNI, nato a 
Rossano Veneto il 17.04.1951, residente a Rossano Veneto in Q.re Vittorio Veneto, 25,  
per l’organizzazione e l’espletamento  delle attività di seguito indicate: 
 



• attività socio assistenziali; 

• attività integrativa; 

• attività ricreativa; 

• attività culturale; 

• attività manuale; 

• attività motoria - riabilitativa - sportiva; 

• attività di prevenzione. 
 
L’Associazione AVAS “Rossano Soccorso” Onlus garantirà l’apertura del Centro Ricreativo 
Socio –Culturale Comunale per Anziani di Villa Aldina (Via Roma) nei seguenti orari: 
martedì, mercoledì, giovedì, venerdì dalle  8,00 alle 11,00   
                                                       e dalle 14,00 alle 18,00. 
la domenica dalle 14,00 alle 18,00.  
 

ART. 3 
OBIETTIVI 

 
Coinvolgimento del volontariato nella conduzione delle attività socio-ricreativo-culturali di 
cui all’impegno assunto e responsabilizzazione sempre maggiore dei soci preposti ai vari 
servizi con conseguente crescita culturale degli stessi. 
 

ART. 4 
OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE  

 
L’Amministrazione Comunale si impegna sulla base delle attività date in gestione 
all’A.V.A.S. ad offrire alla stessa tutte le indicazioni, le prescrizioni eventualmente richieste 
e/o necessarie all’espletamento dell’incarico. L’Amministrazione concede inoltre 
all’Associazione l’uso gratuito dei locali  siti al piano terra, 1° e 2° di Villa Aldina ed ex 
Centro Infanzia ‘Spazio Bimbi’ (P.Terra) che è assegnato al settore diversamente abili 
AVAS, comprensivo delle spese di gestione quali luce, acqua, riscaldamento, rifiuti, 
telefono etc.  

E’ fatto obbligo all’Amministrazione Comunale di provvedere alle manutenzioni 
straordinarie dei locali in uso al Centro Ricreativo Socio-Culturale Comunale per 
Anziani “Villa Aldina”. 

 

ART. 5  
OBBLIGHI DELL’ASSOCIAZIONE  

 
E’ fatto obbligo al Direttore del Centro Ricreativo Socio-Culturale Comunale “Villa Aldina” di 
concordare con il Sindaco o l’Assessore alle Politiche Sociali e Giovanili, le modalità di 
svolgimento delle attività elencate nel precedente articolo 2  che dovranno essere 
contenute in un programma dettagliato. 
L’A.V.A.S. si impegna a gestire il Centro Ricreativo Socio-Culturale Comunale per Anziani 
“Villa Aldina”  in modo continuativo assicurando la presenza di un socio responsabile 
durante le ore di apertura del Centro. 
E’ fatto obbligo agli operatori volontari di rispettare la dignità e i diritti degli utenti. 
E’ fatto obbligo  di presentare entro il 31 gennaio 2011 una relazione sulle attività svolte nel 
corso dell’anno 2010. 

E’ fatto obbligo infine all’Associazione A.V.A.S. di provvedere alle piccole 
manutenzioni dei locali e alla pulizia dell’area esterna. 

 
ART. 6 

DURATA 
 



La presente convenzione ha la durata di un anno, a decorrere dall’01/01/2010 e fino al 
31/12/2010 con eventuale possibilità di rinnovo  mediante adozione di apposito 
provvedimento. 
 

ART. 7 
RISOLUZIONE DEL RAPPORTO 

 
Qualora l’Associazione AVAS “Rossano Soccorso” Onlus non ottemperasse agli obblighi di 
cui all’art. 5 della presente convenzione, l’Amministrazione Comunale procederà con 
regolare nota scritta ad impartire le disposizioni e gli ordini necessari per l’osservanza delle 
condizioni disattese. 
In caso di persistente inadempienza, l’Amministrazione, con motivato provvedimento e 
previa notifica all’Associazione, potrà disporre la risoluzione del rapporto. 

 
 

ART. 8 
PAGAMENTO 

 
Per l’espletamento delle attività di cui all’art. 2 della presente convenzione la spesa 
massima prevista per l’anno 2010 è di  € 4.000,00. 
L’Amministrazione si impegna ad erogare all’AVAS “Rossano Soccorso” Onlus la somma di 
€ 2.800,00 entro il 30 giugno ed una II^ rata di € 1.200,00 entro il 31 dicembre 2010 su 
presentazione di un rendiconto dettagliato e documentato, con obbligo di restituzione al 
Comune della somma eventualmente percepita in eccedenza alle spese effettive. 
 
 

ART. 9 
RINVIO 

 
Per quanto non previsto dalla presente convenzione, si rinvia alle disposizioni del Codice 
Civile e alle altre leggi in materia di rapporti contrattuali di natura privatistica. 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
IL COMUNE DI ROSSANO VENETO                    L’ASS.  AVAS “ROSSANO SOCCORSO” 
Onlus 

 
Il Responsabile Servizi Sociali                                        Il Direttore del Centro Ricr. 
Comunale 
          ORSO Dott. Paolo                                                               Ferronato Giovanni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
N. 75  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 27 GEN. 2010   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 27 GEN. 2010                                             

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO ORSO Dott. Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 

 


